
Forespørgsel om støtteudtalelse til fondsansøgning til 

legeplads/uderum på Toftagervej 
Baggrund og motivation 

Toftevang Vejlag vil gerne bede lokaludvalget om en støtteskrivelse, vi kan bruge til at 

søge fondsmidler til at skabe et attraktivt uderum der indbyder til leg, bevægelse og 

fællesskab. Uderummet skal etableres på vejlagets fællesareal beliggende over for 

Toftagervej 1. 

Vi er et vejlaug i et ældre villakvarter i bydelen Brønshøj-husum i Københavns nordlige 

del. 

Vi er placeret mellem den store vej Frederikssundsvej, en hovedåre ind og ud af storbyen. 

Vores boligområde har nærliggende etageejendomme tæt på, som i årevis har været på 

ghettolisten. 

Vi har i kvarteret er godt mix af ældre beboere og og nytilflyttede børnefamilier. Vi har i alle 

aldersgrupper et ønske om at bevare og opgradere grønne oaser, der giver luft og gode 

rammer, især for vores børn. 

Efter klimasikring af vores villavej med fine regnbede og ny asfalt, som blev etableret i 

2023, mangler vores kvarter nu et naturligt samlingspunkt. 

Vi har en fællesgrund hvor der førhen var en ældre legeplads med bænke og gynger, dette 

blev sløjfet ifm vejen blev klimasikret og store entreprenørmaskiner skulle bruge grunden. 

Vi grænser op til Bystævneparken, hvor der ved at blive opbygget et helt nyt byområde 

med nye boliger og en daginstitution mv. Derfor er der brug for et uderum til børn og unge, 

da flere vil flytte hertil. Derudover er vi naboer til Kobbelvænget og Gadelandet. Vores håb 

er, at det nye uderum kan medvirke til at integrere disse områder og tiltrække vores børns 

venner fra institutioner til vores vej 

Målgruppe 

Børn, voksne og ældre i vores nabolag mangler et lille grønt åndehul, der er med til at 

samle området. 

Vision 

Vi mener at genetablering af en tidssvarende legeplads med fokus på bevægelse, fysisk 

udfoldelse og naboskab er af stor betydning, ikke mindst for vores børn. I en storby med 

meget trafik og åbne pladser har vi brug for et sted hvor naboskab kan opbygges og binde 

bydelen sammen. 



Vi drømmer om af der kan blive et fristed for boller og sommerfugle og har fokus på at 

indkøb af planter, frø og stauder af varierende karakter og med blomstring på forskellige 

sæsoner vil være med til at bidrage til biodiversiteten i lokalområdet. 

Plan 

Vi har etableret kontakt til en erfaren legeplads-konstruktør (Kompan). De har fokus på 

sikkerhed og hvad der må/kan stilles krav af materialer og hensyntagen til faldunderlag 

mv.  

 

Mvh Toftevang Vejlaug 


